



CZŁONEK ZARZĄDU
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Jacek Bogusławski

Poznań, 9 marca 2021 r.

DRG-II-1.813.5.2021

**Pani
Łucja Zielińska
Radna
Województwa Wielkopolskiego**

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na Pani zapytanie w sprawie udziału Województwa Wielkopolskiego w targach Expo 2021 w Dubaju, uprzejmie wyjaśniam, że promocja województwa była zaplanowana podczas Wystawy Światowej EXPO DUBAI w dniach 11-17 listopada 2020 roku.

W tym celu ogłoszony został Konkurs na Koncepcję Wydarzenia oraz powołana Komisja Konkursowa, składająca się z przedstawicieli: Zarządu Województwa Wielkopolskiego, Prezydium Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, 5 Komisji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz 5 publicznych szkół wyższych. Komisja przyjęła wstępną koncepcję zgłoszoną w Konkursie przez Miasto Piła i firmę Archon Studio w pierwszym kwartale 2020 r. Podczas dyskusji nad koncepcją, Komisja zaproponowała zmiany, które Wnioskodawca zobowiązał się uwzględnić i przedstawić ponownie poprawioną wersję do ostatecznego zatwierdzenia, tak by można było podpisać umowę i rozpocząć przygotowania do prezentacji w listopadzie 2020 r. Przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz Miasta Pily zaprezentowali 2 marca 2020 r. ww. koncepcję podczas spotkania z Zespołem EXPO2020, by ją dopracować zgodnie z wymaganiami organizatora Pawilonu Narodowego.

Sprawnie prowadzone prace nad realizacją przedsięwzięcia zostały zablokowane po wprowadzeniu ograniczeń na poziomie kraju w wyniku wybuchu pandemii w połowie marca 2020 r. Jednocześnie stan epidemiologiczny zagrażający zdrowiu i życiu na świecie oraz

nieokreślony czas trwania pandemii spowodowały, iż w kwietniu 2020 r. Komitet Wykonawczy Biura Wystaw Światowych w Paryżu (BIE) zarekomendował przesunięcie organizacji Światowej Wystawy EXPO 2020 na lata 2021-2022 (tj. 01.10.2021-31.03.2022). Głosowanie państw członkowskich BIE potwierdziło decyzję o anulowaniu imprezy w 2020 r. i ogłoszeniu nowego terminu Wystawy, o czym Polska Agencja Inwestycji i Handlu poinformowała Marszałka Województwa Wielkopolskiego na początku maja 2020 r. Umowa na realizację przedsięwzięcia nie została podpisana.

Urząd Marszałkowski poinformował Polską Agencję Inwestycji i Handlu w Warszawie, organizatora wydarzenia ze strony Polski, iż z uwagi na trudny dla przedsiębiorców i województwa okres pandemii, dbając o racjonalną realizację bieżącego budżetu oraz w trosce o zdrowie uczestników, podjęto decyzję o wycofaniu się z udziału w Światowej Wystawie EXPO DUBAI 2020. Decyzja wynikała z oceny sytuacji, tj. anulacji przedsięwzięcia w 2020r. i braku przesłanek do zaangażowania budżetu Województwa w organizację dużej imprezy promocyjnej pod koniec 2021r. w bliżej nieznannej sytuacji epidemiologicznej oraz trudnych do określenia korzyści dla gospodarki regionalnej. Zaznaczono jednocześnie, że sytuacja będzie monitorowana i w przypadku pozytywnych zmian, może zostać podjęta decyzja o włączeniu się w organizację EXPO 2021.

W związku z anulowaniem realizacji przedsięwzięcia w 2020r. przez organizatorów, Departament Gospodarki przekazał środki finansowe zabezpieczone na organizację stoiska promocyjnego WW w powyższym wydarzeniu w kwocie 551.966 zł do dyspozycji Zarządu Województwa Wielkopolskiego, co zostało przyjęte przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr XX/358/20 z dnia 29 czerwca 2020 r.

Przedłużający się czas pandemii w Polsce i na świecie uniemożliwia obecnie realizację większości zagranicznych wydarzeń, które wymagają transportu lotniczego, zakwaterowania w hotelach oraz przebywania w dużych międzynarodowych skupiskach ludzkich. Obostrzenia obowiązujące na całym świecie są istotnym czynnikiem odwoływania największych imprez masowych.

Jednocześnie, zapowiadana przez niektóre kraje i linie lotnicze możliwość wprowadzenia paszportów szczepiennych w podróżach zagranicznych, w tym dla wystawców imprez targowych, może poważnie ograniczyć ruch biznesowy na imprezach gospodarczych pod koniec 2021r. z

uwagi na nierówny dostęp do szczepionek w poszczególnych krajach. Mając na uwadze kalendarz szczepień w Polsce i brak zapewnionych szczepień dla pracowników w wieku produkcyjnym, osoby realizujące zadania promocyjne mogą być pozbawione szans przemieszczania się transportem lotniczym. Istnieje również duże prawdopodobieństwo, że ograniczenia w podróżowaniu oraz trudności finansowe przedsiębiorców związane z wprowadzaniem na całym świecie lockdownami, poważnie wpłyną na zmniejszenie liczby odwiedzających EXPO pod koniec 2021r. W wielu przypadkach obowiązuje kwarantanna po przylocie do kraju docelowego i/lub po powrocie do kraju zamieszkania, konieczność samoizolacji, czy też wykonanie dodatkowych badań lekarskich, co może znacznie osłabić efekt promocyjny Wystawy poprzez brak zwiedzających spoza ZEA.

Należy również podkreślić, że możliwości przygotowania odpowiedniej jakościowo prezentacji Województwa, przy obecnych utrudnieniach technicznych i organizacyjnych, są ograniczone a koszty organizacji przedsięwzięcia wznoszą się wraz ze wzrostem cen, przy czym w budżecie na 2021r. nie zaplanowano kwoty 500.000zł na promocję Województwa w Dubaju.

Departament Gospodarki UMWW monitoruje sytuację na świecie, skupiając swoje działania na promocji i wsparciu wielkopolskich przedsiębiorstw w formie online, jednocześnie przygotowując prezentacje województwa na najbardziej stabilnych rynkach w czasach pandemii, które zagwarantują zwrot kosztów w przypadku anulacji imprezy. W przypadku włączenia się w organizację EXPO 2021 i odwołaniu imprezy pod koniec br. – lub znacznie mniejszego zainteresowania zwiedzających w stosunku do oczekiwań, czego nie można definitywnie wykluczyć ze względu na nieprzewidywalność rozwoju pandemii, poniesione środki nie zostaną zwrócone.

Mając na uwadze wysokie koszty promocji regionu na stoisku w pawilonie krajowym podczas EXPO 2021 w Dubaju, ograniczone możliwości zapewnienia jakości prezentacji, wysokie prawdopodobieństwo ograniczeń dla wystawców i odwiedzających, skutkujące w realnym mniejszym zainteresowaniu środowiska biznesowego ofertą Województwa, Departament Gospodarki podtrzymuje negatywną opinię dot. udziału w EXPO 2021, co zostało zaakceptowane przez władze województwa.

Należy podkreślić, że Wystawa EXPO jest przede wszystkim przedsięwzięciem o charakterze promocyjnym dla krajów (pawilony krajowe) i jako taka powinna wspierać potencjał wszystkich regionów, w tym osiągnięcia Wielkopolski.

Mając powyższe na uwadze oraz fakt, iż Wystawa EXPO jest przedsięwzięciem promującym potencjał gospodarczy, z udziału w którym wielkopolskie przedsiębiorstwa powinny realnie skorzystać poprzez wzmocnienie regionalnej marki i zachętę do inwestycji w Wielkopolsce i/lub kooperacji wśród potencjalnych odwiedzających, Województwo Wielkopolskie nie deklaruje udziału w edycji EXPO 2020 DUBAI w listopadzie 2021r.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa
Jacek Bogusławski
Członek Zarządu

Otrzymują:

1. Kancelaria Sejmiku (2 egz.)
2. Departament Organizacyjny i Kadr
3. a/a